
Ricardo García  
2.88 kW 27 de Enero de 2026
PDBT 184241104633

730 kWh prom. $ 2,594

4 782 kWh $68

97.38 % BIMESTRE $ 2,526

$15,566.00 MXN $1,141.00 MXN $14,425.00 MXN

720 W 4 11.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.4 AÑOS INCENTIVO FISCAL: $ 16,991.65



Propuesta 1 27 de Enero de 2026 11 de Febrero de 2026

# 20260087

Ricardo García  

4 JASolar N-Type Doble Glass Bifacial 720W $ 8405.76 $ 33,623.04

1 Hoymiles  Microinverter 2000 W $ 5003.43 $ 5,003.43

4 Estructura de aluminio K2 $ 2001.37 $ 8,005.48

4 Mano de obra de instalación fotovoltaica $ 1501.03 $ 6,004.12

4 Material eléctrico $ 1000.69 $ 4,002.76

Subtotal $ 56,638.83

IVA $ 9,062.21

TOTAL (MXN) $ 65,701.04

9512770744 alanrenesb@gmail.com SunOne.io



1 $ 15,566.00 $ 1,141.00 $ 16,991.65 $ 14,425.00 $ 31,416.65 $ -34,284.39

2 $ 16,032.98 $ 1,175.23 $ 0.00 $ 14,857.75 $ 14,857.75 $ -19,426.64

3 $ 16,513.97 $ 1,210.49 $ 0.00 $ 15,303.48 $ 15,303.48 $ -4,123.16

4 $ 17,009.39 $ 1,246.80 $ 0.00 $ 15,762.59 $ 15,762.59 $ 11,639.43

5 $ 17,519.67 $ 1,284.21 $ 0.00 $ 16,235.46 $ 16,235.46 $ 27,874.89

6 $ 18,045.26 $ 1,322.73 $ 0.00 $ 16,722.53 $ 16,722.53 $ 44,597.42

7 $ 18,586.62 $ 1,362.41 $ 0.00 $ 17,224.20 $ 17,224.20 $ 61,821.62

8 $ 19,144.22 $ 1,403.29 $ 0.00 $ 17,740.93 $ 17,740.93 $ 79,562.55

9 $ 19,718.54 $ 1,445.38 $ 0.00 $ 18,273.16 $ 18,273.16 $ 97,835.71

10 $ 20,310.10 $ 1,488.75 $ 0.00 $ 18,821.35 $ 18,821.35 $ 116,657.07

11 $ 20,919.40 $ 1,533.41 $ 0.00 $ 19,385.99 $ 19,385.99 $ 136,043.06

12 $ 21,546.98 $ 1,579.41 $ 0.00 $ 19,967.57 $ 19,967.57 $ 156,010.63

13 $ 22,193.39 $ 1,626.79 $ 0.00 $ 20,566.60 $ 20,566.60 $ 176,577.23

14 $ 22,859.20 $ 1,675.60 $ 0.00 $ 21,183.60 $ 21,183.60 $ 197,760.83

15 $ 23,544.97 $ 1,725.86 $ 0.00 $ 21,819.11 $ 21,819.11 $ 219,579.94

16 $ 24,251.32 $ 1,777.64 $ 0.00 $ 22,473.68 $ 22,473.68 $ 242,053.62

17 $ 24,978.86 $ 1,830.97 $ 0.00 $ 23,147.89 $ 23,147.89 $ 265,201.51

18 $ 25,728.23 $ 1,885.90 $ 0.00 $ 23,842.33 $ 23,842.33 $ 289,043.84

19 $ 26,500.07 $ 1,942.48 $ 0.00 $ 24,557.60 $ 24,557.60 $ 313,601.43

20 $ 27,295.08 $ 2,000.75 $ 0.00 $ 25,294.32 $ 25,294.32 $ 338,895.76

21 $ 28,113.93 $ 2,060.77 $ 0.00 $ 26,053.15 $ 26,053.15 $ 364,948.91

22 $ 28,957.35 $ 2,122.60 $ 0.00 $ 26,834.75 $ 26,834.75 $ 391,783.66

23 $ 29,826.07 $ 2,186.27 $ 0.00 $ 27,639.79 $ 27,639.79 $ 419,423.45

24 $ 30,720.85 $ 2,251.86 $ 0.00 $ 28,468.99 $ 28,468.99 $ 447,892.44

25 $ 31,642.47 $ 2,319.42 $ 0.00 $ 29,323.05 $ 29,323.05 $ 477,215.49

Priv del Mezquite



Generación de energía

Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept

Generación de energía 640.3 818.0 845.4 968.1 824.7 664.7

Consumo actual 804.0 700.0 700.0 639.0 684.0 850.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

Priv del Mezquite



Priv del Mezquite


